Num. 79.

Y en vltimas voluntades se prueba de la l. Titius 25. §.
Lucius Titius. ff. de liber. Et posth. melior text. in l. mulier
22. vet. Brasidas. ff. ad S. C. Trebell. ibi: Decrenisse igitur
Diuum Marcum refert, fideicommissum eis prastandum
intellecta matris voluntate, quæ quia non crediderat patrem
eos emancipaturum, distulerat in mortem eius fideicommi
ssum, non dilatura id in mortalitatem, si eum emancipatu
rum sperasset: secundum hæc dicebã, Et in propõsita quaestio
ne de cretum, D. Marci esse trahendum, Et recte fideicommissa
ssum utrisque solutum, fundalo copiosamente en materia
de mayorazgos el señor Molina lib. 1. cap. 4. ex num. 24.
y concluye al fin del num. 27. con estas palabras. Ex qui
bus remanet firmissima ac vera conclusio, quod scilicet ex ve
rissimi testantis voluntate eius dispositio de persona ad per
sonam extendatur, sicut de casu ad casum extendi solet, quã
ex eo hic copiose examinare libuit, quod in maioratum insti
tutorum voluntatis interpretatione frequens asiduaque sit,
nec hucusque recte fuerit expensa, Et d. lib. 1. c. 5. n. 9. 10. 11.
Et 12. vbi eandem extensionem admittit ex ratione taci
ta & sub intellecta, Mantica de coniectur. vlt. lib. 6. tit. 14.
nu. 20. y alengando más de 30. Authores, Fufario de subst.
quæst. 460. num. 4. y con otros muchos, Castill. lib. 2. cap.
22. num. 95. Et lib. 5. cap. 145. num. 2. Et per tot.

Num. 80.

Lo qual procede tambien en caso odioso, y quando se
trata de exclusion, ò priuacion, vt resoluit idem, Molin.
d. cap. 5. num. 10. Parlad. lib. 3. rer. quotid. cap. 5. nu. 5. Petr.
Barbot. in l. si constante. ff. de soluto matrim. num. 97. Marta
de successione legali, part. 3. quaest. 4. art. 5. num. 35. Et 36. &c.
copipete, Farinas. p. 1. fragment. verbo. Extensio à num.

51. Noguero *alleg. 3. r. num. 45.* qui plures referunt. Num. 81
 Propter quã quod, nõ potest exclusio ista odiosa dici sed
 potius favorabilis, cum tendat ad conseruationem, egre-
 gis & illustriſſis familiae, abſque de decore, & coinquina-
 tione alterius tam ſordidæ, & abiecte, ex his quæ initio
 diximus & vtrumque probat agens de pœna exclusionis
 aut priuationis maioratus, Caſtill. lib. 5. cap. 177. nu. 20.
 dicens: Pro vt etiam videtur negari non poſſe, quin lex ip-
 ſa favorabilis potius, quam odioſa diſſiſſimã ſit, pro vt ſup.
 exenationibus in ea expreſſis, & cauſa publica utilitatis con-
 ſeruationis familiarum Magnatum huius Regni, deduce-
 bant: & ſtatuta etiam correctoria, ſi fauorem familiarũ reſ-
 piciant, ex identitate rationis extenſionem admittunt, vt
 omnes caſus ſub ratione comprehenſi ex mente diſponentis
 dicantur venire quãuis expreſſi non ſint, D. Larrea deciſ.
 51. num. 20. ibi: Quãſi ratio, d. l. 7. vtrumque caſum compre-
 hendat, cum inde illius diſpoſitio procedat, ne confundantur
 nomina ſumilia & ſtemmata ſi plura diuerſa primogenia in
 eundem poſſeſſorem coniungerentur, idque cum ex publica
 utilitate prohibeatur extendi oportet. Num. 82